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پیشخوان بین الملل 

»ویک« در تازه ترین شماره خود با انتقاد از رویه 
پیش گرفته شده توسط ولادیمیر پوتین، عنوان 
»قصابی کردن اوکراین« را با تصویری از رئیس 
جمهور روسیه در لباس قصابی روی جلد برده 
است. این هفته نامه ادعا می کند که روسیه در 
نفوذ خود در غرب اوکراین شکست خورده و به 
همین دلیل حملاتش به شرق این کشور را با 
چاشنی خشونت بسیار زیاد، همراه کرده است.

تحلیل روز

جنگ اوکراین چرا تمام نمی شود؟ 

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه در سخنانی 
گفت که آمریکا و کشورهای غربی تمام تلاش 
خود را بــرای طولانی کــردن عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین به کار بسته اند. انتقاد این 
مقام ارشــد نظامی روسیه از رویکرد غرب در 
قبال جنگ اوکــرایــن با توجه به تــلاش های 
آشکار غربی ها برای ارسال حجم عظیمی از 
ــواع تجهیزات نظامی و تسلیحات مختلف  ان
بــرای اوکراین معنا پیدا می کند. نکته قابل 
توجه این که نوع و اندازه این تسلیحات به تدریج 
در حال حرکت به سمت تسلیحات در ابعاد 
بــزرگ مانند هواپیماها و بالگردهای رزمی، 
انواع خودروهای زرهی و سامانه های پدافند 
هوایی متحرک شنی دار است. در این راستا  
روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام 
کرد وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( و لاکهید 
مارتین غول صنایع نظامی این کشور در حال 
مذاکره به منظور افزایش تولید تسلیحات برای 
اوکراین هستند. از دیدگاه سران غربی پیروزی 
روسیه در جنگ اوکراین آن هم در مجاورت 
ناتو به معنای بی اعتباری این سازمان نظامی و 
گسترش هر چه بیشتر نفوذ و قدرت منطقه ای 
المللی روسیه خواهد شد و معادلات  و بین 
امنیتی و نظامی و سیاسی را در اروپــا به ضرر 
غرب تغییر خواهد داد. لذا آن ها به اصطلاح عزم 
خود را جزم کرده اند تا به هرقیمت از پیروزی 
روسیه جلوگیری کنند. با توجه به عزم روسیه 
برای پیروزی در جنگ اوکراین و البته تغییر 
رویکرد نظامی آن و تمرکز عملیات نظامی در 
شرق اوکراین به منظور بیرون رانــدن ارتش 
اوکراین از همه مناطق دو استان دونتسک و 
لوهانسک در راستای تبدیل آن ها به دو کشور 
مستقل می توان انتظار داشت که کمک های 
نظامی آمریکا و شرکای غربی آن به اوکراین 
در آینده نزدیک دو چندان شود. هدف غرب از 
این اقدام افزایش توان نظامی ارتش و نیروهای 
شبه نظامی اوکراین برای مقابله با روسیه و در 
نتیجه افزایش تلفات انسانی و خسارت های 
تسلیحاتی آن و وادار کــردن مسکو به توقف 

عملیات نظامی به ویژه در شرق اوکراین است.

یک قاضی بریتانیایی به طور رسمی استرداد جولیان 
آسانژ، بنیان گذار وبسایت افشاگر »ویکی  لیکس« 
به ایــالات متحده را برای محاکمه بر سر اتهامات 
ــرد. پل گلدسپرینگ، قاضی  جاسوسی تایید ک
ــاه وست  مینستر، این حکم را دیــروز در یک  دادگ
جلسه استماع کوتاه قرائت کــرد. جولیان آسانژ 
ــدان فــوق  امنیتی بلمارش در جنوب  از داخــل زن
لندن از طریق یک لینک ویدئویی شاهد جلسه بود 
و حامیان وی با تجمع در بیرون دادگــاه خواستار 
آزادی او شده بودند. جرمی کوربین، رهبر سابق 
حزب کارگر انگلیس از جمله افرادی بود که مقابل 
دادگاه حضور داشت. بنیان گذار ویکی  لیکس که 
شهروند استرالیاست از سوی آمریکا متهم شده 
که با اقدامات خود در زمینه افشای اسناد محرمانه 
فدرال، جان افراد زیادی را به خطر انداخته است. 
او به دلیل انتشار صدها هزار سند طبقه بندی شده 
نظامی و دیپلماتیک در آمریکا تحت تعقیب قرار 
دارد. دستگاه قضایی ایالات متحده ۱۸ مورد اتهام 
علیه او مطرح کرده و وی در صورت استردادش به 
آمریکا ممکن است به ۱۷۵ سال زنــدان محکوم 
شود. این پرونده اکنون برای تصمیم گیری به وزارت 

کشور بریتانیا خواهد رفت و پریتی پاتل، وزیر کشور 
بریتانیا، تصمیم خواهد گرفت که آیا استرداد را صادر 
کند یا نه. هر چند آسانژ هنوز برای تجدیدنظر قانونی 
فرصت دارد. در ماه های گذشته، پس از صدور حکم 
استرداد توسط دادگاه بدوی، آسانژ به این تصمیم 
قضایی اعتراض کرده بود اما ماه گذشته دادگاه 
عالی بریتانیا تقاضای تجدیدنظر وی را مردود دانسته 
بود. جولیان آسانژ از دو سال و نیم پیش تاکنون در 
زندانی در نزدیکی لندن نگهداری می شود. پلیس 
بریتانیا در ماه آوریل سال ۲۰۱۹ آسانژ را پس از 
هفت سال پناهندگی در سفارتخانه اکوادور در لندن 
بازداشت کرد. اتهامات علیه آسانژ در حالی است 
که او با افشاگری هایش پرده از رخدادها و جنایات 
مهمی برداشت؛ انتشار ویدئوی حملات هوایی سال 
۲۰۰۷ نیروهای آمریکایی که در آن غیرنظامیان 
عراقی و خبرنگاران توسط نیروهای آمریکایی کشته 
می شدند، انتشار اسناد فراوان درباره جنایات جنگی 
آمریکا در افغانستان در ژوئیه ۲۰۱۰ و افشای تقلب 
در انتخابات درون حزبی دموکرات ها به نفع هیلاری 
کلینتون در رقابت با برنی سندرز از جمله اقدامات او و 

تیم همکارانش بوده است. 

روسیه ضرب الاجل جدید برای تسلیم ماریوپل تعیین کرد و رئیس شورای اروپا  سرزده 

به کی یف رفت 

دونباس،نبرد آخر؟ 
تهاجم نظامی روسیه به اوکراین که ۲۴ فوریه 
آغاز شد اکنون بیشتر در مناطق شرقی این 
کشور متمرکز شده است. همزمان، روسیه به 
مدافعان شهر بندری محاصره شده ماریوپل 
ضرب الاجل جدیدی داده است که تا بعدازظهر 
۳۱ فروردین خود را تسلیم  روز چهارشنبه 
کنند. چند گذرگاه بشردوستانه در اطراف 
محل اصلی مقاومت اوکراینی ها در ماریوپل 
باز شده اما تنها زنان و بچه ها و سالمندان از 
این منطقه خارج شدند. این گذرگاه انسانی 
برای غیرنظامیان در حالی گشوده شده است 
که سرگئی اورلــوف، معاون شهردار ماریوپل 
بود که روسیه  بریتانیا گفته  نیوز  به اسکای 
نزدیک به دو ماه اجــازه خــروج شهروندان را 
نمی داد. اکنون با خروج غیرنظامیان، کارخانه 
فولاد سازی آزوفستال در حومه ماریوپل، محل 
برابر  اصلی مقاومت نیروهای اوکراینی در 
تهاجم روسیه برای اشغال کامل این شهر مهم 
ــت. روسیه در حالی تــلاش برای  بندری اس
تصرف کامل بر شــرق اوکــرایــن را پی گرفته 
به شانه  اســت که جنگجویان خارجی شانه 
نظامیان روس برای سقوط شهر می جنگند. 
شبکه خبری ان.تی وی بامداد دیروز به نقل از 
یک دیپلمات ارشد اروپایی گزارش داد تعداد 
نیروهای خارجی که روسیه در جنگ اوکراین 
به خدمت گرفته بین ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر برآورد 
می شود. این مقام اروپایی که نخواسته نامش 

فاش شود، می گوید بخشی از این نیروها سوری 
و لیبیایی و تعدادی از آن ها اعضای گروه واگنر 
هستند. ارتــش خصوصی واگنر یک شرکت 
نظامی اســت کــه مدیریت آن را یــک روســی 
از نزدیکان  بر عهده دارد که گفته می شود 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه است. 
بریتانیا می گوید حملات روسیه به شهرهای 
سراسر اوکراین نشان می دهد که قصد دارند 
حرکت نیروهای کمکی و تسلیحاتی اوکراینی 
را به شرق کشور مختل کنند. گــزارش قبلی 
مدعی شده بود که روسیه حملات خود را در 
دونباس افزایش داده اما پیشروی آن ها به دلیل 
چالش های زیست محیطی، لجستیکی و فنی 
با مشکل مواجه شده است. در حالی که سایه 
جنگ از سر پایتخت اوکراین کنار رفته، شارل 
ــروز در سفری  ــا دی ــورای اروپ میشل رئیس ش
از پیش اعــلام نشده وارد کی یف شد. شارل 
میشل با انتشار عکسی در توئیتر از ورود خود 
به ایستگاه قطار کی یف نوشت که وارد »قلب 
اروپای آزاد و دموکراتیک« شده است. با این 
سفر، همه رهبران اصلیِ نهاد اتحادیه اروپا به 
پایتخت اوکراین سفر کرده اند تا حمایت خود 
را از این کشور نشان دهند.  رئیس شورای اروپا 
دیروز از بورودیانکا در نزدیکی کی یف، پایتخت 
اوکراین بازدید کرد. بورودیانکا جایی است که 
مقامات اوکراینی مدعی اند غیرنظامیان در آن 

قربانی »قتل عام« به دست روس ها شده اند.

قدس اشغالی بر مدار تنش
شهرک نشینان افراطی صهیونیست برای چهارمین روز متوالی تحت حمایت نظامیان 

رژیم اشغالگر به صحن هایی در مسجد الاقصی یورش بردند

درگیری ها میان فلسطینی ها و نیروهای رژیم 
صهیونیستی در بیت المقدس و کرانه باختری 
ــای اخیر شدت گرفته اســت. در پی  طی روزه
درگیری های دو هفته اخیر و حملات نیروهای 
اسرائیلی به نــمــازگــزاران در مسجد الاقصی 
تاکنون بیش از   ۴۰ فلسطینی شهید، بیش از 
۴۰۰نفر دستگیر و صدها نفر هم زخمی شده اند. 
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، برای 
مقابله با فلسطینی ها در واکنش به درگیری های 
اخیر به نیروهای امنیتی خود آزادی عمل کامل 
داده اســت. رژیــم صهیونیستی بــرای افزایش 
تمهیدات امنیتی تاکنون ۱۲ گــردان نظامی 
در کرانه باختری و  ۲گردان در نزدیکی نوار غزه 
مستقر کرده است. این در حالی است که نیروهای 
ارتش و پلیس رژیم  صهیونیستی همواره آزادانه 
علیه فلسطینیان دســت به عملیات سرکوب 
می زده اند. در این میان، نیروهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی صبح دیروز برای چهارمین بار طی 
هفته جــاری به مسجدالاقصی یــورش بردند و 
نمازگزاران فلسطینی را از مسجد بیرون کردند. 
این حمله با هدف تخلیه مسجد و محوطه آن 
و آمــاده کردن فضا برای ورود شهرک  نشینان 
اسرائیلی انجام شده است. صهیونیست ها طی 
روزهای اخیر مشغول برگزاری مراسم عید پِسح 
هستند که امسال با ماه رمضان همزمان شده 
است. تبلیغات گسترده گروه های راست افراطی 
یهودی برای تجمع در مسجدالاقصی همزمان 

با عید پسح، درگیری های شدید دو طرف را به 
 دنبال داشته است. نیروهای امنیتی اسرائیل 
از روز جمعه دایما نمازگزاران فلسطینی را از 
مسجدالاقصی بیرون کرده اند تا شهرک  نشینان 
وارد مجموعه شوند.گروه های مبارز فلسطینی 
در جلسه سه شنبه شب خود اعلام کردند که آماده 
باش سراسری را در همه سطوح و صفوف خود 
برای مقابله با هر گونه تعرض جدیدی به مسجد 
الاقصی و حماقت جدید رژیم صهیونیستی و 
شهرک  نشینان صهیونیست افزایش می دهند.
همزمان،گروه هــای مبارز فلسطینی دربــاره 
فــراخــوان برپایی راهپیمایی صهیونیست ها 
موسوم به راهپیمایی پرچم نیز هشدار دادند و 
تاکید کردند که برگزاری همین راهپیمایی در 
سال گذشته از علل وقوع نبرد سیف القدس بود.
در پی این هشدار گروه های مبارز فلسطینی 
از جمله حماس به صهیونیست هــا، روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نوشت که پلیس 
اسرائیل مسئولان برگزار کننده راهپیمایی 
موسوم به راهپیمایی پرچم یهودی ها را فرا 
خواند و مخالفت خود را با تامین امنیت این 
راهپیمایی به آن ها ابــلاغ کــرد.ایــن درحالی 
است که برگزارکنندگان راهپیمایی موسوم 
به راهپیمایی پرچم   گفته اند که آن را در زمان 
مقرر برگزار خواهند کرد و برنامه ای برای عبور 
راهپیمایی از منطقه بــاب الاسباط در بخش 

قدیمی شهر قدس وجود دارد.

نمای روز 

خبر متفاوت

خبر آخر 

تصویری غم انگیز از کلاس درسی که دانش آموزان 
آن در بمب گذاری کابل به شهادت رسیدند.

نخست   جانسون،  بوریس 
وزیر انگلیس،  پس از جریمه 
شدن توسط پلیس به  دلیل 
ــا گــذاشــتــن قوانین  زیـــر پ
قرنطینه کرونا، از پارلمان 
عذرخواهی کرد و گفت که 

نمی دانسته برگزاری جشن تولد در اوج شیوع 
همه گیری، نقض قوانینی است که خود او وضع 
کــرده بود.پلیس کلان شهر لندن هفته پیش 
جانسون را به  دلیل شرکت در مهمانی که در 
دوران قرنطینه به مناسبت تولد او در دفتر کار 
نخست وزیری برگزار شده بــود، جریمه کرد.
او اولین نخست وزیر تاریخ بریتانیاست که در 
دوران زمامداری توسط پلیس جریمه می شود 
و این مسئله اکنون در بریتانیا با عنوان »رسوایی 

پارتی  گیت« معروف شده است.

سایت های دولتی و خبری رژیم صهیونیستی 
ــرار  ــدف حــمــلات گــســتــرده ســایــبــری قـ ــ ه
گرفته اند.منابع عبری زبان می گویند که در 
نتیجه این حمله سایبری، کانال ۹ تلویزیون 
رژیــم صهیونیستی و شبکه اسرائیلی »کان« 
ــارج شــده اســت.رســانــه هــای  ــرس خـ ــت از دس
اعــلام کردند که ساعت دقیق  صهیونیستی 
انجام این حمله )۱:۲۰( مصادف بوده است 
بــا ساعتی کــه شهید حــاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس ترور شدند.برخی منابع 
خبری اسرائیلی اعلام کردند که منشأ این حمله 

کشور عراق بوده است.

کارتون روز 

چهره روز

آمریکا  منطقه/  کشورهای  از  آمریکا   دزدی 
ــراق، سوریه  بــه کشورهایی نظیر عـ بــا ورود 
و افغانستان تنها به غــارت منابع طبیعی این 
کشورها پرداخته و حضور آن ها برای مردم و 
حکومت ها هیچ سودی نداشته است. کاریکاتور 

روزنامه چینی »گلوبال تایمز«.

حنا ربانی کهر، وزیر خارجه دولت زرداری بار 
دیگر در کابینه شهباز شریف مسئولیت وزارت 
خارجه را بر عهده گرفت. حنا ربانی اولین و 
جوان ترین وزیــر خارجه زن در پاکستان و از 
حزب مردم بود. وی از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ 
در این پست خدمت کرده بود.شهباز شریف، 
نخست وزیر جدید پاکستان روز گذشته کابینه 
خود را معرفی کرده بود اما پست وزیر خارجه 
در آن خالی بود.حنا ربانی در طول دوره دو 
ساله خود در سمت وزارت خارجه پاکستان به 
دلیل »سیاست خارجی نــوآورانــه« با تاکید بر 
طرح »محور منطقه ای« با هدف تقویت روابط 
با کشورهای همسایه مانند هند و افغانستان 
بسیار در مرکز توجه قرار گرفت. او همچنین از 
طرفداران کاهش وابستگی به ایالات متحده 
بود که از سوی کارشناسان  تحسین شد.حنا 
ربانی در مظفر گره در پاکستان به دنیا آمد و در 
آمریکا تحصیل کرد. او یکی از اعضای کابینه 
دولت ژنرال پرویز مشرف و از محبوب ترین وزرا 
در دوران ریاست جمهوری آصف علی زرداری 

بود./ بیزنس استاندارد

دادگاهی در انگلیس رسما استرداد جولیان آسانژ، موسس سایت 
افشاگر ویکی لیکس به آمریکا را تأیید کرد

افشاگر در برزخ 
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پس از گذشت یک سوم مدت زمان آتش  بس یمن 
)۲۰ روز از مجموع ۶۰ روز( بی آن که پیشرفت 
قابل  توجهی در زمینه نظامی و انسانی صورت 
گیرد و همزمان با کم رنگ شدن اعتماد صنعا به 
امکان وفاداری ائتلاف سعودی و سازمان ملل 
به تعهدات، نشانه های پایداری آتش بس در این 
کشور خوشبین  کننده نیست.شبکه »المیادین« 
به تازگی در گزارشی به قلم »علی ظافر« نویسنده 
یمنی به این مسئله پرداخت و نوشت: »در اولین 
روزهای ماه رمضان، یعنی در دوم ماه آوریل سال 
۲۰۲۱، سازمان ملل متحد اجــرای آتش بس 
انسانی و نظامی یمن را اعلام کرد و صنعا و تمام 
جهان از آن استقبال کردند. عربستان سعودی 
نیز - اگر چه به شیوه ای پیچیده- از آن استقبال 

کرد. از ابتدا روشن بود که ائتلاف متجاوز برای 
نجات آتش بس به عنوان اولین گام اعتمادسازی 
و زمینه سازی برای تحولات پس از آن صدق نیت 
ندارد.«نویسنده ادامه می دهد: » روی کاغذ، 
در آتش بس انسانی بر توقف تمام عملیات های 
نظامی، تضمین حرکت امن و روان ۱۸ کشتی 
نفتی در دو ماه و اجازه ۱۶ پرواز با هواپیماهای 
تجاری از ]مبدأهای مشخص[ به صنعا و برعکس 
یا به عبارتی میانگین دو پــرواز تجاری در هر 
هفته تأکید شده است.« علی ظافر می افزاید: 
»عملا، صنعا به تعهدات خود پایبند بوده است 

به  نحوی که عملیات های نظامی خود را برای 
پیشروی به سمت عربستان متوقف کرده و تمام 
امتداد جبهه های  تهاجمی در  عملیات های 
داخلی و جبهه های مــرزی را به حالت تعلیق 
درآورده است؛ اما طرف مقابل از ساعات آغازین 
اجرای آتش بس تا امروز به توقف عملیات های 
نبوده اســت. برخی  نظامی خصمانه متعهد 

منابع نظامی میدانی در ایــن زمینه گــزارش 
داده اند: » ائتلاف متجاوز طی هفته اول اجرای 
آتش بس، ۱۶۴۷ بار آن را نقض کرده است که 
این کارشکنی شامل حملات هوایی پهپادهای 
رزمــی، پــرواز فشرده جنگنده ها و پهپادهای 
شــنــاســایــی، حمله تــوپــخــانــه ای و موشکی، 
تیراندازی، پیشروی آرام میدانی در جنوب 
استان مــأرب، نوسازی ها و موضع گیری های 

میدانی مجدد بوده است.«

آتش بس یمن در آستانه فروپاشی 


